Do Reajuste. 

1.1.2. Do Custo. 

2ª CLÁUSULA – DO REAJUSTE 

2.1. Fica decrescido ao custo contratual, o percentual de -4,57%, relativo ao IGP-M  

negativo acumulado nos período de 11/2022 a 10/2023, cujo resultado implica no montante 

de R$7.199.857,28 (sete milhões, cento e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta 

e sete reais e vinte e oito centavos) conforme tabela abaixo: 

Item Serviços Prestados
Quantidade Estimada 

Anual
Unidade Valor Unitário Valor do reajuste Valor Reajustado

1
Prospecção de eventos para as missões 

empresariais
7.000 Horas -R$ 34,49 -R$ 1,58 -R$ 36,07

[...]

Internacional - (serviços por veículo e por 

pessoa) em viagens internacionais

50 Transação R$ 11,79 -R$ 0,54 R$ 11,25

3ª CLÁUSULA – DO CUSTO 

3.1. Considerando o disposto na cláusula anterior, o valor total do Contrato nº 060/2019, passa de 

R$7.544.647,68 (sete milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e 

sete reais e sessenta e oito centavos) para R$7.199.857,28 (sete milhões, cento e noventa e 

nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos). 

19

Serviços de agenciamento para 

participação em eventos : ingressos, 

inscrições etc - nacionais

6.000 Transação R$ 13,56 -R$ 0,62 R$ 12,94

20

Serviços de agenciamento para 

participação em eventos: ingressos,